АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2019   № 1

Об утверждении плана мероприятий  антитеррористической комиссии  Сокурского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области
на 2019 год

В целях активизации работы по противодействию терроризму и экстремизму на территории  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  и совершенствования государственной системы предупреждения угроз терроризма и экстремизма, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий по противодействию  экстремистской и террористической деятельности на 2019 год  территории  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (Приложение 1).
2. Рекомендовать учреждениям, организациям, находящимся на территории Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  принять участие в мероприятиях, предусмотренных Планом.
3.Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления Сокурского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области «Вести Сокурского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Сокурского сельсовета: www.sokurnso.ru.

[bookmark: _GoBack]

Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                 П.М.Дубовский

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Сокурского сельсовета
Председатель
 антитеррористической комиссии
Сокурского сельсовета
________________П.М.Дубовский

ПЛАН
работы антитеррористической комиссии  на 2019 год

	№

	Наименование мероприятий

	Срок проведения

	Ответственный

Отметка об исполнении

	1
	Заседание АТК
Повестка Миграционная ситуация на территории Сокурского сельсовета
	март  2019
	Зам. председателя

	2
	Организация деятельности по профилактике террористических угроз, противодействию экстремистских  проявлений
	Ежеквартально
	заместитель главы администрации

	3
	утверждение плана работы комиссии
	декабрь
	секретарь комиссии

	4
	Устранение причин и условий способствующих реализации угроз безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий
	май, декабрь
	секретарь комиссии

	5
	Об обеспечении антитеррористической защищенности  образовательных учреждений
	Ежеквартально
	руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	6
	О принимаемых мерах по защите объектов жизнеобеспечения
	май
	МУП «Коммунальное хозяйство Мошковского района »

	7
	О наличии заброшенных зданий, жилых помещений на территории МО
	Ежеквартально
	специалисты администрации

	8
	о фактах выявления граждан без регистрации по месту проживания
	Ежеквартально
	участковый инспектор
(по согласованию)
специалисты администрации

	9
	Проведение дней знаний по антитеррористической защищенности в УЗ
	Ежеквартально
	руководители  ОУ
(по согласованию)

	10
	Информационная разъяснительная работа среди населения
	Ежеквартально
	специалисты администрации, заместитель главы

	11
	Об организации работы по обеспечению безопасности населения и противодействию террористическим актам в период избирательной компании

Февраль-март;
август-сентябрь
	Председатели УИК
(по согласованию)

	12
	Отчет директора МКУК «Сокурское КДО»  по антитеррористической деятельности в Домах культуры
	декабрь
	Директор МКУК «Сокурское КДО»

	13
	Обеспечение безопасности в период проведения праздничных мероприятий
	май, декабрь, январь
	 Директор МКУК «Сокурское  КДО»
Зам. главы администрации